— 1 —

关于第二届“社研与社联”主题调研大赛决赛

入围课题名单的公示

经专家盲审，现将入围决赛课题名单向社会公示，公示期为

即日起 5 个工作日，即 2020 年 3 月 23 日至 2020 年 3 月 27 日。

凡对入围名单有异议的，均可在公示期内提出。

异议书应以书面形式提出，并具体列举异议理由和相关事实

证据。以个人名义提出异议的，需写明自己的真实姓名、身份证

号、联系地址及电话；以单位名义提出异议的，需写明联系人及

电话，并加盖单位公章。不用真实姓名反映或不提供具体事实材

料的，不予受理。

联 系 人：陈先生；

联系电话：0757-86220368；

传真电话：0757-86222815；

电子邮箱：zfw_xc@nanhai.gov.cn

附件：第二届“社研与社联”主题调研大赛决赛入围

课题名单

— 2 —

中共佛山市南海区委政法委员会

2020 年 3 月 23 日

— 3 —

附件

第二届“社研与社联”主题调研大赛决赛入围课题名单

课题类型课题类型课题类型课题类型 课题编号课题编号课题编号课题编号 课题名称课题名称课题名称课题名称 主要负责人主要负责人主要负责人主要负责人

创新组织发动群众 1-101

基层党建引领下群众参与社区治理的新模式——基于西樵镇樵华社区“楼长

制”的个案分析

夏云刚

创新组织发动群众 2-102

儿童服务推动社会治理的经验研究——以甘蕉社区“关爱护航，安健百 fun”

项目为例

赵容榴

创新组织发动群众 3-103

党建引领下多元主体参与社区治理的探索——以佛山市南海区凤鸣社区基

业花园为例

刘志鹏

创新组织发动群众 4-104

党建引领下，“社工+”专业助力农村基层党组织活化的路径研究——以丹

灶镇为例

佛山市南海区鹏星

社会工作服务社

创新组织发动群众 5-105 党建引领下创建熟人社区活动的现状分析——以花苑、叠二、桂一社区为例 曾远力

创新组织发动群众 6-106 农村志愿者群体发展逻辑——以岭西、百东、上金瓯三村为例 邓黎清

创新组织发动群众 8-108 新型社会动员体系对基层社会治理的意义和优化方向 许志国

推动新市民参与社

区治理

10-202 关爱佛山市南海区公共交通行业新市民 张志贞

推动新市民参与社

区治理

11-203 新建城市小区居民参与社区治理推进路径分析 廖泽芸

— 4 —

推动新市民参与社

区治理

12-204 金宁社区新市民参与社区治理多元动员机制探讨 曾莹慧

推动新市民参与社

区治理

13-205 新市民参与社区治理的路径探究——以沥南社区为例 黄海琪

推动新市民参与社

区治理

14-206 “创熟”背景下推动新市民参与小区治理方法研究 李妍

推动新市民参与社

区治理

15-207

有关出租屋社区电动车消防隐患解决方案探讨——以南海区狮山镇高边社

区、兴贤社区为例

植梦莹

推动新市民参与社

区治理

16-208

基层公共治理视域下新市民社区治理体系研——以佛山市南海区金峰洲社

区为例

石柏林

推动新市民参与社

区治理

17-209 城产人融合背景下产业工人社会融入研究——以佛山市狮山镇为例 曾慧芳

推动新市民参与社

区治理

18-210 尖东社区楼长制发展调查报告 吴伟佳

化解重点领域突出

矛盾

27-404 关于集体经营性建设用地“以租代售”问题的调研报告 陈桂诗

化解重点领域突出

矛盾

28-405 社会工作介入智慧养老+社区养老的路径研究——以狮山镇状元社区为例 钟思佳

推动社区环境再造 23-305 西樵镇古村活化的调查——以简村社区环境再造为例 谢万贞

新建小区综合治理 29-501 多元主体治理下的经验研究——以大沥网格化为例 董蕴慧

新建小区综合治理 30-502 党建引领小区综合治理机制探索下的矛盾化解 李茵

		2020-03-23T14:15:17+0800